
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

               Provincia di Novara               Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 18 DEL 14.05.2010

OGGETTO:
Ricerca di personale per lo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo

accessorio - atto di indirizzo 

L’anno DUEMILADIECI, addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore
11.45, nella Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          COLLI ROBERTA - VICESINDACO A

          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE P

          
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

PREMESSO che:
- gli art. 70 e seguenti del D.Lgs. 267/2003, così come modificati da ultimo dalla Legge

23.12.2009 n. 191, disciplinano le prestazioni di lavoro occasionale di tipo accessorio,
vale a dire le prestazioni di lavoro svolte al di fuori di un normale contratto di lavoro in
modo discontinuo e saltuario, andando a definire i committenti, i prestatori, gli ambiti di
impiego e le modalità;

- la formulazione attuale dell’art. 70 prevede che anche gli Enti Locali possano avvalersi
delle prestazioni occasionali nei seguenti ambiti di impiego:

a. lavori di giardinaggio, pulizia e manutenzione edifici, strade, parchi e
monumenti;

b. manifestazioni sportive, culturali, fieristiche o caritatevoli;
c. lavori di emergenza o di solidarietà;

- le prestazioni occasionali accessorie vengono remunerate mediante buoni lavoro
(voucher da € 10,00 lordi cad.) acquistabili presso le direzioni provinciali INPS, che
garantiscono copertura previdenziale presso l’INPS e assicurativa presso l’INAIL;

- la retribuzione è esente da ogni imposizione fiscale e non incide sullo stato di
disoccupato ed è cumulabile anche con trattamenti pensionistici;

- i voucher sono riscuotibili da parte del prestatore di lavoro presso qualsiasi ufficio
postale nel territorio nazionale;

RITENUTO che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi delle prestazioni di lavoro
occasionale di cui agli artt. 70 e seguenti del D.Lgs. 267/2003 per lo svolgimento di alcune
attività tra quelle sopra elencate, in considerazione degli indubbi vantaggi che ne conseguono
sia per l’Ente committente sia per i prestatori; 

RITENUTO pertanto di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Economico
Finanziario affinché disponga agli atti necessari all’attuazione dell’iter procedurale per il ricorso
di prestazioni occasionali di tipo accessorio;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 10.09.2003 e ss.mm.ii.;
  
EVIDENZIATO che trattandosi di mero atto di indirizzo non sono richiesti i pareri di cui all’art.
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
Tutto ciò premesso,

Visto il D. L.vo. 267/2000,

Con votazione unanime FAVOREVOLE espressa in forma palese dai presenti all'adunanza,



D E L I B E R A

1) di avvalersi delle prestazioni di lavoro occasionale di cui agli artt. 70 e seguenti del
D.Lgs. 267/2003 per lo svolgimento di prestazioni accessorie nei seguenti ambiti di
impiego:

a. lavori di giardinaggio, pulizia e manutenzione edifici, strade, parchi e monumenti;
b. manifestazioni sportive, culturali, fieristiche o caritatevoli;
c. lavori di emergenza o di solidarietà;

2) di demandare al Responsabile del Servizio Economico Finanziario l’adozione degli
atti necessari al raggiungimento dell’obiettivo di che trattasi, specificando che la Giunta
Comunale adotterà gli atti di indirizzo relativi alla definizione delle mansioni legate alle
prestazioni di lavoro occasionali;

3) di stabilire che al reclutamento delle persone da utilizzare ai fini delle prestazioni di
lavoro occasionale si proceda mediante pubblicazione di apposito avviso nel quale
siano riportati i criteri di individuazione dei soggetti;

4) di comunicare il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267);

S U C C E S S I V A M E N T E

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

stante l'urgenza di provvedere;

con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente;

D  E  L  I  B  E  R  A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



San Nazzaro Sesia, lì 14.05.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                 ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale               f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 21.05.2010 al
04.06.2010.

San Nazzaro Sesia, lì 21.05.2010

Il Messo Comunale
BOGLIETTI Carlo

f.to in originale  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


